[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022                                с. Каратузское                                        № 964-п
Об утверждении норматива субсидирования и Программы пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков МО «Каратузский район» на 2023 год
Руководствуясь ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Каратузского района от 28.06.2010 № 814-п «Об организации и осуществлении пассажирских перевозок в Каратузском районе», Уставом муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить норматив субсидирования 1 километра пробега с пассажирами на муниципальных маршрутах Каратузского района на 2023 год за счет средств районного бюджета, предусмотренных на возмещение убытков Перевозчику, выполняющего перевозки пассажиров в соответствии с Программой перевозок, возникающих в результате регулирования тарифов и небольшой интенсивности пассажиропотоков согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Программу перевозок по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков МО «Каратузский район» на 2023 год по муниципальному заказу (далее - Программа) согласна приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Заместителю главы района по финансам, экономике - руководителю финансового управления администрации района (Е.С. Мигла) обеспечить финансирование Программы в полном объеме.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ, транспорта, строительства и связи (А.А. Таратутин).
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2023 года.
И.о. главы района                                                                            А.А. Савин

	Приложение №1 к постановлению

администрации Каратузского района

от  30.11.2022 № 964-п

Норматив
субсидирования 1 километра пробега с пассажирами на

маршрутах с небольшой интенсивностью пассажирских потоков                 МО "Каратузский район" на 2023 год.

	Наименование маршрута
	Норматив Субсидирования
(руб./км. пробега)

	магазин Вавилон – Терапевтическое отделение
	86,94

	Каратузское-Верхний Кужебар
	75,19

	Каратузское-Ширыштык
	36,43

	Каратузское-Верхние Куряты
	28,98

	Каратузское – Верхний Суэтук
	50,82

	Каратузское-Лебедевка-Ключи
	50,91

	Каратузское-Старомолино
	48,08

	Каратузское-Старая Копь
	46,80

	Каратузское - Средний Кужебар
	64,37

	Каратузское-Нижняя Буланка
	60,33

	Таяты - Каратузское
	27,45

	Каратузское - Уджей
	60,34

	Каратузское  - Таскино - Сагайское - Каратузское
	74,01

Приложение №2 к постановлению

администрации Каратузского  района
от 30.11.2022 № 964-п
Программа пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков
муниципального образования «Каратузский район» на 2023 год.
	Маршрут
	Протяженность (км)
	Дни работы
	Кол-во рейсов
	Пробег (км)
	Норматив субсидирования (руб./км пробега)
	Субсидия (руб)
	Регулярность движения

	Вавилон - Терапия
	16
	247
	3705
	59280,00
	86,94
	5153803,20
	1,2,3,4,5

	Каратузское - Верхний Кужебар
	49,9
	198
	792
	39520,80
	75,19
	2971568,95
	1,2,3,5

	Каратузское - Ширыштык
	46,95
	248
	992
	46574,40
	36,43
	1696705,39
	1,2,3,4,5

	Каратузское - Верхние Куряты
	65
	247
	494
	32110,00
	28,98
	930547,80
	1,2,3,4,5

	Каратузское – Верхний Суэтук
	49,6
	148
	592
	29363,20
	50,82
	1492237,82
	1,3,5

	Каратузское-Лебедевка-Ключи
	16,6
	100
	400
	6640,00
	50,91
	338042,40
	2,3

	Каратузское-Старомолино
	30,5
	100
	400
	12200,00
	48,08
	586576,00
	2,4

	Каратузское-Старая Копь
	14,8
	147
	588
	8702,40
	46,80
	407272,32
	1,3,5

	Каратузское - Средний Кужебар
	25,5
	100
	400
	10200,00
	64,37
	656574,00
	2,5

	Каратузское-Нижняя Буланка
	54
	50
	200
	10800,00
	60,33
	651564,00
	2

	Таяты - Каратузское
	74,9
	148
	296
	22170,40
	27,45
	608577,48
	1,3,5

	Каратузское - Уджей
	24,1
	147
	294
	7085,4
	60,34
	427533,04
	1,3,5

	Каратузское - Сагайское-Таскино
	28,8
	247
	494
	14227,20
	74,01
	1052955,07
	1,2,3,4,5

	Итого
	496,65
	2127,00
	9647,00
	298873,80

	16973957,48

	Рабочие дни в праздники
	рейсы

	1

	08.01.2023
	Каратузское - Ширыштык

	1

	08.01.2023
	Каратузское - Верхний Суэтук

	1

	08.01.2023
	Каратузское - Верхний Кужебар

	1

	08.01.2023
	Таяты - Каратузское

	1